UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

EDITAL PROEX Nº 32/2025

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DE EXTENSÃO JUNTO

ÀS BRINCADOTECAS DA UFAC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – Proex torna público o resultado final do

presente Edital, conforme os Anexos I e II.

Rio Branco, Acre, 08 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Francisca Adma de Oliveira Martins
Coordenadora do Projeto de Extensão da Brinquedoteca

Profa. Dra. Giane Lucélia Grotti
Vice Coordenadora do Projeto de Extensão da Brinquedoteca

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021

mailto:daex.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

ANEXO I

RESULTADO FINAL
 RIO BRANCO/AC

Classificação Nome Curso Matrícula Turno de
Trabalho

Situação

1º
Ana Clara Melo
Araújo

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20240030024 Manhã Classificada

2º
Stela Marys
Souza da Silva

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20250030008 Manhã Classificada

3º
Gabriel Queiros
Siqueira

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20250030012 Manhã
Cadastro de
reserva

4º
Brenda Rocha de
Souza

05 -
Licenciatura em
Letras Língua
Portuguesa

20230050057 Manhã

Cadastro de
reserva

5º
Tayla Vitória
Saraiva da Silva

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20250030029 Manhã
Cadastro de
reserva

6º
Andressa Farias
de Oliveira

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20250030049 Manhã
Cadastro de
reserva

7º
Felipe Araújo de
Souza Neto

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20250030023 Manhã
Cadastro de
reserva

8º
Ana Beatriz Pena
Girão

05 -
Licenciatura em
Letras Língua
Portuguesa

20250050036 Manhã

Cadastro de
reserva

9º
Alice Souza
Marinho

05 -
Licenciatura em
Letras Língua
Portuguesa

20250050014 Manhã

Cadastro de
reserva

10º
Jhemylly
Ponciano da Silva

12 -
Licenciatura em
Letras Inglês

20240120043 Manhã
Cadastro de
reserva

11°
Vanessa Costa
Magalhaes

88 -
Licenciatura em
Música

20190880074 Manhã
Cadastro de
reserva

12º
Brunno Souza
Macedo

05 –
Licenciatura em
Letras Língua
Portuguesa

20250050047 Manhã

Cadastro de
reserva

- Antonio Jose da
Silva Feitosa

04 -
Licenciatura em
Matemática

20230040044 Manhã

Desclassificado

- Andressa de
Sousa Limeira

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20220030056 Manhã
Desclassificado

mailto:daex.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

- Júlia Larissa
Bezerra da Mota

03 -
Licenciatura em
Pedagogia

20250030034 Manhã
Desclassificado

- Lucas de Souza
Caetano

04 -
Licenciatura em
Matemática

20230040045 Manhã
Desclassificado

- Samuel Morais
Lima

12 -
Licenciatura em
Letras Inglês

20210124050 Manhã
Desclassificado

- Rebeca do Vale
Mendonça

24 -
Licenciatura em
História
(noturno)

20220240048 Tarde

Desclassificado

* Não houve aprovados para o turno da tarde para o Campus Sede.

ANEXO II
RESULTADO FINAL

CRUZEIRO DO SUL/AC

Classificação  Nome Curso Matrícula

Turno
de

Trabalh
o

Situação

1º
Raissa da Silva
Dias

17 - Licenciatura
em
Pedagogia/CZS

2025017000
9

Manhã Classificada

2º
Ryan David
Oliveira Barros

17 –
Licenciatura em
Pedagogia/CZS

2025017004
0

Manhã  Classificada

3º
Naiemili
Ferreira Araújo

17 - Licenciatura
em
Pedagogia/CZS

2025017003
7

Manhã
Cadastro de

reserva

4º
Jamile Figueira
Castro

17 - Licenciatura
em
Pedagogia/CZS

2025017003
8

Manhã
Cadastro de

reserva

5º
Maria Alice
Rodrigues da
Cruz

172 -
Licenciatura em
Letras
Espanhol/CZS

2025172002
5

Manhã

Cadastro de
reserva

6º
Maria Alana
Rodrigues da
Cruz

17 - Licenciatura
em
Pedagogia/CZS

2025017004
7

Manhã
Cadastro de

reserva

7º
Maria Elida
Santos da Silva

17 - Licenciatura
em
Pedagogia/CZS

2025017004
4

Manhã
Cadastro de

reserva

8º
Caroline Alves
da Silva

172 -
Licenciatura em
Letras
Espanhol/CZS

2025172002
0

Manhã

Cadastro de
reserva

9º
Carina Cruz
Frota

172 -
Licenciatura em

2025172004
0

Manhã
Cadastro de

reserva

mailto:daex.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

Letras
Espanhol/CZS

1º
Julia Gabrielle
Soares da Silva

16 - Licenciatura
em Letras
Inglês/CZS

2025016000
1

Tarde
Classificada

2º
Maria Josiane
Ferreira de
Oliveira

16 - Licenciatura
em Letras
Inglês/CZS

2024016003
2

Tarde
Classificada

3º
Antônio Moura
de Oliveira Neto

16 - Licenciatura
em Letras
Inglês/CZS

2025016002
0

Tarde
Cadastro de

reserva

4º
Adriele da Silva
Costa

16 - Licenciatura
em Letras
Inglês/CZS

2024016000
1

Tarde
Cadastro de

reserva

5º
Gabriel Dias
Oliveira

16 - Licenciatura
em Letras
Inglês/CZS

2025016000
9

Tarde
Cadastro de

reserva

Ana Luzia Lima
Damasceno

172 -
Licenciatura em
Letras
Espanhol/CZS

2025172000
9

Manhã Desclassificado

Kauanne Silva
do Nascimento

15 –
Licenciatura em
L. Língua
Portuguesa/CZS

2024015004
9

Manhã Desclassificado

mailto:daex.proex@ufac.br